Kami katakan, ‘Jika kamu tidak mau mengeluarkan suratnya maka akan
kami paksa keluarkan.’

18 As-Sirah an-Nabawiyah (السيرة النبوية لابن هشام), ( ٍيْهِ وَسَلَّمَ عَلِيَّ بْنَ أبَِي طَالِب ِ صَلَّى اللهُ عَلَ سُولِ عَلِيًّا ) ,(حَجُّ أبَِي بَكْرٍ بِالنَّاسِ سَنَةَ تِسْعٍ اخْتِصَاصُ النَّبِي اخْتِصَاصُ الرَّ

.Dzulhijjah tahun ke-9 Hijriyyah (631) .(بتِأَدِْيةَِ بَرَاءَةٌ عَنْهُ

Lalu dia mengeluarkan surat tersebut dari rambutnya kemudian kami bawa surat itu
kepada Rasulullah (saw), di dalamnya tertulis bahwa surat itu dari Hathib bin Abi Balta’ah
ditujukan untuk kaum Musyrik Makkah mengabarkan perihal suatu rencana Rasulullah
(saw).

Saya akan membunuh keduanya.’”

Hadhrat Ummu Hani (ra) mengatakan, “Saya mengunci pintu rumah saya untuk mereka
berdua, kemudian saya sendiri pergi kepada Rasulullah (saw) di dataran tinggi Makkah. Saya

20 Sirah an-Nabawiyah karya Ibnu Hisyam (السيرة النبوية لابن هشام), penaklukan Makkah di tahun ke-8 Hijriyyah (630 masehi) bulan Ramadhan

ةَ فيِ شَهْرِ رَمَضَانَ سَنةََ ثمََانٍ ) ) ;(عيون الأثر في فنون المغازي والشمائل والسير) Uyuunul Atsar‘ .(ذِكْرُ الْأسَْبَابِ الْمُوجِبةَِ الْمَسِيرَ إلىَ مَكَّةَ وَذِكْرُ فتَحِْ مَكَّ -سبل الهدى والرشاد